Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Lékar s odbornou zpusobilosti

ID

103469

Lékar s odbornou zplsobilosti poskytuje v rozsahu zakona ¢. 372/2011 Sb., o zdravotnich sluzbach, pod odbornym dozorem |ékare se
specializovanou zpusobilosti preventivni, diagnostickou, Ié¢ebnou, Ié¢ebné rehabilitaéni, dispenzarni a paliativni péci. Bez odborného
dozoru, maze dale vykonavat ¢innosti, které odpovidaji rozsahu znalosti a dovednosti ziskanych ukonéenym studiem, a ¢innosti, které mu

pisemné stanovi Skolitel, a to pod odbornym dohledem.

Odborny smér: Zdravotnictvi a farmacie
Odborny podsmér: |ékarska povolani
Kvalifikaéni uroven: Magistersky studijni program

Alternativni nazvy:
Regulovana jednotka prace: Ano

Predpis regulujici vykon
povolani:

CZ-ISCO

e 22113 - Lékafi bez atestace (v oborech praktického Iékarstvi)

o 22128 - Lékafi bez atestace (kromé obor( praktického lékarstvi)
e 2211 - Prakticti 1ékafi

e 2212 - Lékari specialisté

farmaceuta.

Hrubé mési¢ni mzdy podle kraju v roce 2020
Praktigti lékafi (CZ-ISCO 2211)
Mzdova sféra
Kraj Od Median Do
Hlavni mésto Praha 19 885 K¢& 32 680 K¢ 83 525 K¢
Stredogesky kraj - - -
Kraj Vysogina - - -
Jinomoravsky kraj - - -

Moravskoslezsky kraj - - -

Lékari specialisté (CZ-ISCO 2212)

Mzdova sféra

Kraj Od Median Do

Hlavni mésto Praha 33 925 K& 48 386 K¢ 88 520 K¢
StredoCesky kraj 21 108 K¢ 64 331 K¢ 105 597 K&
Jiho€esky kraj 22 582 K¢ 77 925 K& 133 119 K&

Plzensky kraj - - -
Ustecky kraj 49 323 K¢ 84 368 K¢ 147 626 K&
Liberecky kraj - - -

Kralovéhradecky kraj 54 359 K& 78 100 K& 118 215 K&

Od

51 144 K¢

48 505 K¢

45 459 K¢

46 009 K¢

43 963 K¢

Od

58 860 K&

60 051 K&

72 626 K&

74 764 K&

69 858 K&

39 324 K¢

60 508 K&

Platova sféra

Median

72 844 K&

67 247 K&

66 791 K&

78 988 K¢

68 223 K&

Platova sféra

Median

89 980 K¢

98 640 K¢&

102 050 K&

113 646 K&

112501 K&

70 401 K&

102 085 K¢&

Lékar se zakladni odbornou pfipravou, Lékar pracujici pod odbornym dohledem, Lékar pracujici pod
odbornym dozorem, LékaF — absolvent, Doctor Resident, Physician Resident, Arzt - Absolvent

Povoléni je vykonavano v ramci zdkona ¢. 95/2004 Sb., o podminkéch ziskavani a uznavani odborné
zpUsobilosti a specializované zplsobilosti k vykonu zdravotnického povolani Iékare, zubniho Iékare a

Do

97 805 K¢&

93 316 K&

88 945 K¢&

122 573 K&

121 424 K&

Do

139 095 K¢

147 389 K¢

134 741 K&

164 087 K&

160 900 K&

128 070 K&

159 117 K&

126
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Mzdova sféra

Kraj Od Median
Pardubicky kraj 37 471 K& 61 123 K&
Kraj Vysocina - -
Jihomoravsky kraj - -
Olomoucky kraj - -
Zlinsky kraj - -
Moravskoslezsky kraj 47 741 K& 88 545 K¢

v

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2020 celkem

Cz-Isco

2211 Prakticti 1ékari

2212 Lékafi specialisté

22113 Lékafi bez atestace (v oborech praktického Iékarstvi)
22128 Lékafi bez atestace (kromé obor( praktického lékarstvi)

ESCO

K6
p;’:skupiny Nazev podskupiny v ESCO
2912 Lékafi s odbornou specializaci (kromé praktickych Iékaft, stomatologu,

dietologul a audiologti)

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzdé&lani

Vv,

Typ Nazev

Do Od

89 510 K& 57 114 K¢

- 56 571 K&

- 51 269 K¢

- 65 076 K&

- 59 615 K&

144 422 K¢ 57 477 K&

Median

100 425 K&

89 333 K&

83 686 K&

107 086 K¢

78 592 K&

90 187 K&

ID

103469

Platova sféra

Do

136 697 K&

134 282 K&

138 908 K¢

154 608 K&

135 957 K¢

147 073 K&

Median za CR celkem

Mzdova sféra

32941 K¢

64 411 K&

59 721 K&

Platova sféra

75124 K&

91 716 K&

73 117 K&

68 834 K¢

URL - podskupiny v ESCO

KKOVTypeEnum.1 Magistersky studijni program v oboru v§eobecné lékarstvi

Vhodnou $kolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev

http://data.europa.eu/esco/isco/C2212

Kod

5103T

Kod

226


https://esco.ec.europa.eu/cs/classification/occupation?uri=http://data.europa.eu/esco/isco/C2212
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Legislativni pozadavky

o QualificationRequirementGravityEnum.1 - Odborna zpusobilost podle § 4 zékona €. 95/2004 Sb., o podminkach ziskavani a
uznavani odborné zpulsobilosti a specializované zplsobilosti k vykonu zdravotnického povolani Iékarfe, zubniho 1ékafe a farmaceuta.

o QualificationRequirementGravityEnum.1 - Clenstvi v Ceské lékafské komote opraviiujici k vykonu IékaFského povolani na tizemi CR
dle zakona &. 220/1991 Sb., o Ceské lékai'ské komote, Ceské stomatologické komore a Ceské Iékarnické komore.

Dalsi vhodné kvalifikace

o QualificationRequirementGravityEnum.1 - Povinnost celoZivotniho vzdélavani Iékafl dle zakona €. 95/2004 Sb., o podminkach
ziskavani a uznavani odborné zpusobilosti a specializované zplsobilosti k vykonu zdravotnického povolani Iékafe, zubniho Iékafe a
farmaceuta.

o QualificationRequirementGravityEnum.2 - Uznavani zplsobilosti k vykonu povolani Iékare, zubniho Iékafe a farmaceuta ziskané
v jiném ¢lenském staté EU nez v Ceské republice nebo jiném smluvnim staté Dohody o Evropském hospodaiském prostoru nebo
Svycarské konfederaci se fidi ¢asti sedm zakona &. 95/2004 Sb., o podminkach ziskavani a uznavani odborné zptisobilosti a
specializované zpUsobilosti k vykonu zdravotnického povolani Iékarfe, zubniho Iékafe a farmaceuta — tj. tzv. automatickym uznavanim
odborné kvalifikace (viz. Sdéleni Ministerstva zdravotnictvi CR &. 275/2007), dale na zakladé nabytych prav, popt. v ramci fizeni o
uznani zplsobilosti k vykonu povolani Iékare (viz. zakon ¢. 18/2004 Sb., zakon o uznavani odborné kvalifikace).

o QualificationRequirementGravityEnum.2 - Uznavani zplsobilosti k vykonu povolani Iékare, zubniho Iékafe a farmaceuta ziskané v
jiném nez ¢lenském staté EU nebo mimo staty smluvnim staty Dohody o Evropském hospodaiském prostoru nebo Svycarské
konfederaci se fidi ¢asti osm zédkona ¢. 95/2004 Sb., o podmink&ch ziskavani a uznavani odborné zpusobilosti a specializované
zpUsobilosti k vykonu zdravotnického povolani I1ékare, zubniho |ékafe a farmaceuta — tj. UspéSnym sloZenim aprobaéni zkousky (viz.

vyhlaska 188/2009 Sb., o zkouskach lékafd, zubnich lékafl a farmaceut)

KompetencCni pozadavky

Odborné dovednosti

Kod

k11.D.0003

k11.D.0004

k11.D.0005

k11.D.0007

k11.D.0006

k11.D.0008

k11.D.0001

k11.2.0001

k11.D.0002

Nazev

Poskytovani preventivni péce
Poskytovani diagnostické péce
Poskytovani 1é¢ebné péce
Poskytovani dispenzarni péce
Poskytovani 1é¢ebné rehabilitacni péce
Poskytovani paliativni péce

Vedeni zdravotnické dokumentace

Rizeni kvality poskytované zdravotni péée a zajisténi bezpedi
pacientud

Vedeni pozadovanych vykazu a evidenci v [ékafstvi

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kod

k11._.0002

Nazev

vSeobecné lékarstvi

ID

103469

Uroven 1-8 Vhodnost
7 CompetenceSuitabilityEnum.2
7 CompetenceSuitabilityEnum.2
7 CompetenceSuitabilityEnum.2
7 CompetenceSuitabilityEnum.2
6 CompetenceSuitabilityEnum.1
6 CompetenceSuitabilityEnum. 1
7 CompetenceSuitabilityEnum.2
6 CompetenceSuitabilityEnum.1
6 CompetenceSuitabilityEnum.1
Uroven 1-8 Vhodnost
7 CompetenceSuitabilityEnum.2
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
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Odborné znalosti

Kéd

k17._.0007
k14._.0009
k13._.0019
k11._.0016
k11._.0015
k11._.0014
k14._.0008
k14._.0010

Nazev

farmakologie ve vSeobecném lékarstvi

medicinské pravo, hygienické a jiné predpisy

zdravotnické prostfedky a jejich pouzivani v péci o ¢loveéka
radiacni ochrana ve vSeobecném lékarstvi

preventivni metody v oblasti ochrany a podpory vefejného zdravi
veédecké metody v [ékarstvi

profesni etika a psychologie jednani s pacientem a jeho okolim

vykazovani a tUhrady zdravotnich Gkon0

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod

b01

b03

b04

b05

b06

b07

b08

Nazev

Pocitatovéa zplsobilost
Numericka zpUsobilost
Ekonomické povédomi

Pravni povédomi

Jazykova zpUsobilost v ¢estiné
Jazykova zpusobilost v angli¢tiné

Jazykova zpUlsobilost v dal$im cizim jazyce

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Digitalni kompetence

Kod

1.1

5.3

52

5.1

4.4

Nazev

Prohlizeni, vyhledavani a filtrovani dat, informaci a digitalniho obsahu
Kreativni vyuzivani digitalnich technologii

Identifikace potfeb a vybér vhodnych technologii

Reseni technickych problém(i

Ochrana zivotniho prostredi

Uroven 1-8

ID

103469

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.1
CompetenceSuitabilityEnum.1
CompetenceSuitabilityEnum.1

CompetenceSuitabilityEnum.1

Uroveri 0-3

Uroven 1-4
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Digitalni kompetence

Kéd

4.3

4.2

4.1

3.3

3.2

3.1

2.4

2.3

2.2

21

5.4

Popisy urovni naleznete zde: httos://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

Nazev

Ochrana zdravi a duSevni pohody

Ochrana osobnich dat a soukromi

Ochrana zafizeni

Autorska prava a licence

Integrace a prepracovani digitalniho obsahu
Tvorba digitélniho obsahu

Netiketa

Spoluprace prostfednictvim digitalnich technologii
Sdileni prostfednictvim digitélnich technologii
Interakce prostfednictvim digitalnich technologii
Sprava dat, informaci a digitalniho obsahu
Hodnoceni dat, informaci a digitalniho obsahu

Identifikace nedostatk(l v digitalnich kompetencich

Mékké kompetence

Kod

2.1

2.2

4.6

4.5

4.4

3.3

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9 _manualu.pdf

Nazev

Kompetence k efektivni komunikaci
Kompetence ke kooperaci

Kompetence k vykonnosti

Kompetence k samostatnosti
Kompetence k feSeni problém
Kompetence k celozivotnimu vzdélavani
Kompetence ke zvladani stresu a zatéze

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich

Zdravotni podminky

Poznamka ke zdravotnim podminkam:

ID

103469

Uroven 1-4

Uroven 0-5

Zdravotni zpUsobilost k vykonu povolani je upravena vyhlaskou €. 271/2012 Sb., o zdravotni zpUsobilosti zdravotnického pracovnika a
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

Typ JP ID
WorkUnitTypeEnum.1 103469
jiného odborného pracovnika.

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s Iékarem.
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